



مكتب التكوين المهني وإنعاش الشغل

Office de la Formation Professionnelle  
et de la Promotion du Travail

Réf : OFF/DAL/S.MAR/N° 1334 /2020

Casablanca, le 08 OCT 2020

A MONSIEUR LE DIRECTEUR DE LA SOCIÉTÉ

.....

**OBJET** : Appel d'offres ouvert n° 133/2020, relatif aux Travaux de construction de l'Institut de Formation aux Métiers de la Santé et de son Internat Casablanca.

P.J : Copie du PV de la réunion d'information

Monsieur,

Suite à la réunion d'information effectuée, **05 Octobre 2020 à 11 Heures**, lieu à la Direction du patrimoine, sis Intersection de la Route BO n° 50 et la R.N.11 (Route Nouaceur Sidi Maârouf) Casablanca, et ce comme prévue par l'Appel d'offres n° 133/2020 cité en objet, nous avons l'honneur de vous faire parvenir, ci-joint, le PV de ladite la réunion d'information.

Veuillez agréer, Monsieur, l'expression de nos salutations distinguées.

Le Directeur du Patrimoine

Mohamed SANSSITE

Direction de l'Approvisionnement et  
de la Logistique

Intersection de la Route BO n° 50 et la R.N.11  
(Route Nouaceur Sidi Maârouf) - Casablanca: -  
Tél : 0522 63.45.43 - Fax : 0522 78.46.01



مكتب التكوين المهني وإنعاش الشغل

OFPPT

Office de la Formation Professionnelle  
et de la Promotion du Travail

**Compte rendu de la réunion d'information relative à l'appel d'offre n°133/2020 : Travaux  
de Construction de l'Institut de Formation aux Métiers de Santé et de son Internat à  
Casablanca**

**Etaient présents :**

|                       |  |
|-----------------------|--|
| M. Anass ELASRI       | ASDEC (voir liste de présence ci jointe)   |
| M. Houssam KHARBOUCH  | COTER (voir liste de présence ci jointe)   |
| M. Jalal GHAZI        | TAFILALET TRAVAUX (voir liste de présence) |
| M. Zakaria ASSEHNOUNE | ASDEC (voir liste de présence ci jointe)   |
| M. Tarik HAIMAR       | SGTM (voir liste de présence ci jointe)    |
| Mme Imane GHATTAS     | DP/OFPPT                                   |
| Mme Meryem MOUNIR     | DP/OFPPT                                   |

Il a été discuté et rappelé les critères d'admission des concurrents au vu des exigences relatives aux capacités et qualités des concurrents à savoir les attestations de références et les certificats de qualification et de classification demandées dans le dossier technique et prévues dans l'article 7 du règlement de consultation de l'appel d'offre n°133/2020.

Les questions suivantes ont été posées par les entreprises :

Question 1 : Que voulez-vous dire par l'exigence d'un projet « de même famille » au niveau de l'article 7 du règlement de consultation ?

Réponse 1 : Un projet de même ordre de grandeur quant au délai, à l'estimation et à la complexité.

Question 2 : Merci de préciser le lieu du projet.

Réponse 2 : Ci-joint le plan de situation du projet.

Question 3 : Merci de nous communiquer le rapport géotechnique.

Réponse 3 : Le rapport géotechnique est déjà disponible sur le portail des marchés publics.

Question 4 : Le marché est-il réalisé en métré ?

Réponse 4 : Oui.

Question 5 : y-a-t-il des restrictions par rapport aux branchements eau/électricité au chantier ?

Réponse 5 : Nous vous invitons à effectuer une visite du terrain.

Question 6 : - Quelles sont les caractéristiques de la pierre Labrikiyine du prix N°11.38 ?

Réponse 6 : : Il s'agit des pavés en pierre naturelle (carrière labrikiyne) type granite. La dimension des pavés est à prévoir entre 10x10cm et 12x12cm, avec une épaisseur de 8cm.

Question 7 : Est-ce que le dossier administratif doit contenir le règlement de consultation paraphé et cacheté ?

Réponse 7 : Non.

